
  

SUPERINTENDENCIA DE COVMPANTAS. VALORES Y > GUROS 

e
 

SABIARECION MZ SOLA CRON 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00005147 

AB. MONICA BONE CHICA 

SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

CUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006593 del 19 de Septiembre del 2006, inscrita er el Registro Mercantil dal cantón 

Guayaquil, el 08 de Febrer» del 200€, se declaró la disolución de la compañía DELACROIX S.A.; 

GUE en vrtud de la Resoluciór antes indicada, se designa como liguidedor a la Sra, María Elena Ochoa Flores, cuyo 

nembramiento nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una solictud con el número de trámite 43945-9041-18, en a cual sugieren que se nombre 

como «aquicador ce la compañía a la Sra. Martha Eucenia Zoello Agutlar; 

QUE "El Siperintendente de Compañías, Valores y Seguros > su delegado podré en caelquier momento y sin más trámite, 

de oficio o a petición de perte, designar aquidador a una dersona diferente de la que consta en a resolución de disclución O 

er la reso ución que ordenare la Irquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios O 

accionistas que representen la mayoría cel capttal social pactado de la compañíe, podrán solicitar a la Sunerintendencia de 

Compañías, valores y Securos el reemplazo del hcuidacor designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una 

persona espec ífica.” (CRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 

LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACION DE COMPAÑÍAS MAC IONALES, Y CANCELACION DEL PERMISO DE 

CPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑIAS EXTRANJERAS ) 

CUE es atr bución de la Suserintendente de Compañías, Va o0res y Seguros desigr ar a.0s iquidadores; 

EM uso de las facultades conferidas por la Supermtendente de Compañias, Valores y Seguros mediarte Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de fabrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH 20 7 0134 del 31 de julie de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Martha Eugeria Coello Agular, paré el cargo de Liguicadola de la compañía 

DELACROIX S.A. "EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relación labora con la comoañía en icuidación y sera responsable 

judicial y extrajudicialmente, únicamiente por los actos ejecutados durante el periodo de su cestién; debiendo ejercer la 

representación legal, judic al y extrajudicial de la compañía dara los fmes ce la iguedación y conferirle todas las facultades 

determinacas en la Ley de Compañíes y en el Estatuto Scuta: 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER le mscripción del presente nombrarmento en el Registre Mercantil del domicilio principel 

de la compañía, en el término de diez díes contados desd+ su aceptación. 

ARTICULO TERCERC.- REMITIR al Drrecter Zonal 8 del Servicio de Rentas Internzs, coma de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPL:DO vuelva el expe diente. 

COMUNTIQUESE.- DADA y firmeda en la Superintendencia de Compañías, velores y Securos, en Guayaquil, 14 de junio de 

2018. 

. a . 
tdo ae Als 

AB. MOMÍCA, ONE CHICA 
_ SUBIR ECTORÁ DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO e nomtram ento de Iiquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO cue soy legalmente capaz, que ro me encuentro 

incurso en nirgura proaibición para ejercer la función de hiquidador, que me =ncuentro habitado cara la apertura y manejo 

qe cuestas corrientes en el sisseme financiero, y que puedo ser firma autorizadí. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabiidad establecida en el primer imciso del Ar:. 188 de la ley de Compañías, que ndice: “El Iiguidador es 

responsabla de cualquier >erjuicio que, por fraude o neglgencta en el desemperho de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la corr pañíz, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.”, - Guayagut:, 14 de junio 

de 2013, 

   . No. 070155466-3 (código dactilar E3333.122:22). 

Matriz: Guayaquil, Cale Pchimcha 200 y 9 de Octi bre 

Teléfonos: 3728500 

SAR per ato gub e: 

<C/ Exp. 80396/ Tr. 43945- 0041-18 

    
ed INSCRIPCIÓN AA 
REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD] 
MOSCA AD. JUNTA ;   
 



4 Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:30.018 
FECHA DE REPERTORIO: 15/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO: 13:52 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha quince de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la 

presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00005147, dictada 

el 14 de junio del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 

MONICA BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía DELACROIX S.A." EN LIQUIDACION ”, 
a favor de MARTHA EUGENIA COELLO AGUILAR, de fojas 29.269 a 
29.270, Registro de Nombramientos número 8.243. 

  

  

OCN 0 00000000040 

A NN AMO 

DIO 0 

AU DEL A 

Guayaquil, 19 de junio de 2018 

NA



A YO 

A 

¿AR lo 

JM | o  


